
diário oficial Nº 35.584  31Terça-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2023

Marylim Neves Nogueira, Cpf: 940.599.422-00, Cargo: Enfermeira, Ma-
trícula: 5911550, 4,5 Diárias. Dara Marcela Gama Dos Anjos, Cpf: 
020.869.912-07, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 5955460, 4,5 Diárias. 
Marinalva Fernandes Lavor, Cpf: 647.716.362-49, Cargo: Farmacêutica, 
Matrícula: 541835762, 4,5 Diárias. Ana Carolina Da Silva Lobato, Cpf: 
016.717.942-06, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 5955453, 4,5 Diá-
rias. Claudio Cesar Viana Evangelista, Cpf: 320.627.372-20, Cargo: Téc. 
Enfermagem, Matrícula: 57206451, 4,5 Diárias. Rogério Fonseca Vieira, 
Cpf: 790.825.212-53, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 57225123, 4,5 
Diárias. Helder Colares Neves, Cpf: 127.073.412-15, Cargo: Téc. Enfer-
magem, Matrícula: 7001029, 4,5 Diárias. Iva Zaiza Valente Sobral, Cpf: 
766.593.302-59, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 5953118, 4,5 
Diárias. Evandro Abreu Barreto, Cpf: 592.627.292-00, Cargo: Agente 
Administrativo, Matrícula: 5950291, 4,5 Diárias. Tarcilo Dalmacio Da Costa, 
Cpf: 836.632.902-04, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 59638441, 
4,5 Diárias. Alexsandra Silva Da Silveira, Ana Lia De Abreu Macambira, Cpf: 
054.473.291-68, Cargo: Téc. Patologia, Matrícula: 5955456, 4,5 Diárias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 24 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1000276
Portaria nº 1196/2023 De 24 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1194289.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Participar Do 
Hemo/2023 Em Sp, Período De 24 A 28 De Outubro/2023.
 Sérgio Antonio Batista Dos Santos, Cpf: 260.307.802-04, Matrícula: 
7184479/2, 4,5 Diárias
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 24 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1000274

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA n° 132 de 23 de outubro de 2023.
O Diretor do Hospital Regional de Cametá, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 866/2022 – CCG de 30 junho de 
2022, publicado no DOE nº 35.030 de 01 de julho de 2022, Considerando 
o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013, RESOLVE: 
Designar o Servidor LUIZ VICENTE PEREIRA COELHO, Agente de Arte 
Práticas, Matricula: 8400427-2, CPF nº: 082.202.552-34 e seu suplente o 
servidor JANDERSON DE SOUZA GAIA, Maqueiro, Matricula: 73503943-1, 
CPF: 962.500.892-68, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 009/2023 - D.VIANA DE SOUZA–ME.  OBJETIVO CONTRA-
TO tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECURÇÃO DE SERVIÇO DE DRENAGEM E DESTINAÇÃO DE DEJETOS DE 
FOSSA SÉPTICA, no valor TOTAL R$ 17. 550,00 (Dezessete Mil e Quinhen-
tos e Cinquenta Reais,: Vigência do Contrato: 90 dias a contar da data de 
sua assinatura.
Dê-se ciência, registre-se,  Publique-se e cumpra-se.
Marcelo da Veiga Costa
Diretor do Hospital Regional de Cametá.

Protocolo: 1000472

.

.

ERRATA
.

 ERRATA NA PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Protocolo Nº 1000117
 Publicada no DOE Nº 35.583 do dia 23/10/2023.
 ONDE SE Lê:
 Modalidade: Dispensa de Licitação nº 009/2022.
 LEIA-SE:
 Modalidade: Dispensa de Licitação nº 009/2023.

Protocolo: 1000458

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato administrativo: 008/2023/ HRC
Processo Administrativo nº. 2227172/2023
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
Contratada: D.VIANA DE SOUZA –ME - CNPJ. 27.260.174/0001-40.
Modalidade: Dispensa de Licitação n°. 08/2022 – HRC/SESPA.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para execursão de serviço de drenagem e destinação de de-
jetos de fossa séptica, para atender ao Hospital Regional de Cametá.
Valor Global: R$ 17. 550,00 (Dezessete Mil Quinhento e Cinquenta Reais).
Dotação Orçamentária:PTRES: 908288C, NATUREZA DE DESPESA: 3390-
39; FONTE: 01500100203; AÇÃO: 287563.
Vigência do Contrato: 90 (trinta) dias, a contar da data de sua assinatura.

Protocolo: 1000478

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023- HRC
PARTES: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETA, pessoa jurídica de direito públi-
co interno, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA 
- SESPA, com sede Avenida Santos Dumont, no 424, Bairro Novo, Cidade 
de Cametá - CEP: 68.400-000 Estado do Pará, inscrita no CNPJ do Minis-
tério da Fazenda sob o nº 05.054.929/0050-03, e a empresa D. VIANA DE 
SOUZA- ME.inscrita no inscrita no CNPJ sob o nº. 027.260.174/0001-40, 
Inscrição Estadual sob o nº 15.555.663-0, estabelecida na Rua: Dr. Freitas 
1340, Novo, 68.400.000, Cametá/Pá, doravante denominada CONTRATADA, 
neste ato representada por seu representante Denis Viana de Souza, brasilei-
ro, CPF nº 022.391.602-17 carteira de identidade nº 6949842 SSP-PA.
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de SERVI-
ÇO DE DRENAGEM E DESTINAÇÃO DE DEJETOS DE FOSSA SÉPTICA, para 
atender  necessidade deste Hospital Regional de Cametá. -HRC.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
A presente contratação fundamenta-se no art. 24, inciso XXIII da Lei nº 
8.666/93, considerando o preço ser compatível. VALOR ORDINÁRIO: R$ 
17.550,00 (Dezessete Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais). RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho/PTRES: 908288C; NATUREZA DE 
DESPESA: 3390-39; FONTE:010500100203; AÇÃO: 287563.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Marcelo Veiga Costa – Diretor do Hospital 
Regional  de Cametá.
FORO: Cametá - Estado do Pará.
Marcelo da Veiga Costa- Diretor do Hospital Regional de Cametá.

Protocolo: 1000486

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Cametá ratifica o Termo de Dispensa de 
Licitação nº 008/2023, para Contratação de empresa especializada na 
execução de SERVIÇO DE DRENAGEM E DESTINAÇÃO DE DEJETOS DE FOSSA 
SÉPTICA, para atender necessidade deste Hospital Regional de Cametá. -HRC.
VALOR Ordinário: R$ 17.550,00 (Dezessete Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais)
Marcelo Veiga Costa -Diretor Hospital Regional de Cametá.
 

Protocolo: 1000493

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, através de seu Pregoei-
ro, comunica que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
nº 014/2023/HRS, do tipo “Menor Preço por ITEM”, conforme o objeto: 
contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIALDE 
CONSUMO: MATERIAL DE LABORATÓRIO, a fim de prover o Serviço de 
Laboratório do Hospital Regional  de  Salinópolis (HRS), dos insumos ne-
cessários à realização de exames diários e essenciais, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, pelo período 
de 12 meses, podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 14.133/2021.
Data da Abertura: 07/11/2023.
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras
UASG: 926159
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
gov.br/compras, PNCP ou www.compraspara.pa.gov.br
Obs: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoeiro respon-
sável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis-Pará, 23 de outubro de 2023.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 1000287

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023/HRS
PROCESSO PAE Nº E-2023/2058198
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico Nº 12/2023/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado 
à Contratação de empresa especializada para o fornecimento de GÁS EN-
GARRAFADO (GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO, EM BOTIJA DE 45 KG), com 
comodato de Cilindros P45, visando atender, pelo período de 12 (doze) 
meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital 
Regional de Salinópolis.
EMPRESA VENCEDORA:
1 – E. M. DOS S. BASTOS ME – CNPJ: 12.953.821/0001-21.
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023/HRS: R$ 90.828,00 (no-
venta mil oitocentos e vinte e oito reais).
Salinópolis/PA, 23 de outubro de 2023.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 1000272


